1

臨 床 研 究 審 査 委 員 会 議 事 録

日 時：令和３年９月２８日（火） １６：００ ～ １６：１５

場 所：WEB会議

出席者：（１号委員）横井 英人(委員長)、土橋 浩章、田岡 輝久、谷岡 哲也

（２号委員）植松 浩司、齊藤 真吾

（３号委員）中野レイ子、谷 智子

欠席者： 下野 隆一

陪席者：國方臨床研究支援センター助教、間島臨床研究支援センター助教、井上研究協力室

長、濱野研究協力室専門職員、水野臨床研究係長、吉川研究協力係員、宮脇研究協

力係員

〈議  事〉

会議に先立ち今回の審査事項に関して、審査意見業務に関与することができない委員がいな

いことが確認された。また、前回委員会の議事録の確認が行われた。

【審議事項】

（１）変更申請（特定臨床研究）：継続審査

１．整理番号： ２０２０ＣＲＢ００２

事務局受理日： ２０２１年７月２８日

研究課題名： ２型糖尿病患者を対象とした希少糖 D-アルロース含有病院食の有効

性に関する単盲検クロスオーバー比較試験

研究責任医師（研究代表医師）： 内分泌代謝内科 准教授 井町仁美

所属機関（実施医療機関）の名称： 香川大学医学部附属病院

評価書を提出した技術専門員の氏名： 該当なし

説明者：なし

 申請内容である研究期間の延長、モニタリング担当者の変更等（資料１－１）について、

委員長より説明があり、審議を行った。内容は以下のとおりである。

（１号委員より）

・特になし。

2

（２号委員より）

・特になし。

（３号委員より）

・特になし。

以上の審議の結果、「承認」となった。

２．整理番号： ２０１９ＣＲＢ００１

事務局受理日： ２０２１年９月２０日

研究課題名： ICGエアロゾルを用いた新たな肺瘻部位同定方法の開発に向けた研究

研究責任医師（研究代表医師）： 呼吸器外科 助教 横田直哉

所属機関（実施医療機関）の名称： 香川大学医学部附属病院

評価書を提出した技術専門員の氏名： 該当なし

説明者：呼吸器外科 助教 横田直哉

 申請内容である研究期間の延長及び予定症例数の変更（資料１－２）について、説明者よ

り、変更理由等について説明があり、審議を行った。内容は以下のとおりである。

（１号委員より）

・特になし。

（２号委員より）

・特になし。

（３号委員より）

・特になし。

以上の審議の結果、「承認」となった。